


ГЛАВНЫЙ ТЕЛЕКАНАЛ

ЭФИР RU.TV — это непрерывный поток 
видеоклипов, эксклюзивных новостей, 
топовых новинок и, конечно же,
зажигательные ведущие.

МУЗЫКА НА RU.TV даёт неподдельные, 
настоящие эмоции, удовольствие
от жизни в моменте.

В компании БОЛЬШИХ ЗВЁЗД RU.TV 
зритель становится счастливым 
здесь и сейчас.







ПЕРВЫЙ СРЕДИ
МУЗЫКАЛЬНЫХ

**ВНЕЭФИРНЫХ МУЗЫКАЛЬНЫХ ТЕЛЕКАНАЛОВ 

Ежедневный охват, данные в тыс. 
человек. Источник: Mediascope, 
TV Index Plus, Россия 0+, 
01.04.2024-30.06.2024

* Mediascope, TV Index Plus, Россия 0+, 
01.04.2024-30.06.2024
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ДОХОД %ВОЗРАСТ %
* MEDIASCOPE, TV INDEX PLUS, РОССИЯ 0+,
01.04.2024-30.06.2024

38,4
35-44 года

20,8
4-24 года

13,1
25-34 года

27,7
45+ лет

АУДИТОРИЯ

60,4%
женщины

39,6%
мужчины
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Екатерина, 30 лет, замужем, 1 ребенок.

ЦЕЛЕВАЯ АУДИТОРИЯ

Екатерина современная успешная женщина, живет в городе, имеет автомобиль.
У нее есть свое дело, которое приносит ей стабильный доход выше среднего. Уже имеет свою
собственную квартиру или планирует покупку в этом году с помощью ипотечного кредита. 
Подумывает о постройке загородной недвижимости. 

Активно пользуется инвестиционными сервисами, предложениями банков, страховых компаний
и туристических агентств. Екатерина  стремится к  саморазвитию:  посещает мастер-классы
и  тренинги,  изучает иностранный язык,  повышает квалификацию.  Следит за своим питанием
и  фигурой, посещает фитнес-центр, салоны красоты, умеет и любит ухаживать за собой.

Семья и ее благополучие для Кати в приоритете. Она активно проводит свободное время: часто
ходит в бары и клубы, посещает фестивали, open-air, спортивные соревнования, игровые центры, 
квесты.



AFFINITY INDEX

ОБУЧЕНИЕ

ПОСЕЩЕНИЕ 
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ

ОПЕРАЦИИ
С НЕДВИЖИМОСТЬЮ

ТУРИСТИЧЕСКИЕ
УСЛУГИ

РЕМОНТ

КРЕДИТОВАНИЕ
пользуются/ планируют

пользоваться

РОД ЗАНЯТИЙ
Brand Pulse 2024 Рус,
Россия 100k+, ЦА:14-64

182
233
125
151
172
215
131
194
158
188
121
166
168
127
162
129
173
160
277
241
222
211
202
172
154
134
185
143
209
147
178
236

ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ
ИЗУЧЕНИЕ ИНОСТРАННОГО ЯЗЫКА
КИНОТЕАТРЫ
ТЕАТРЫ, МУЗЕИ, ВЫСТАВКИ
БАРЫ, КЛУБЫ, ДИСКОТЕКИ
ПОП-, РОК-КОНЦЕРТЫ, ФЕСТИВАЛИ, OPEN AIR
ТОРГОВО-РАЗВЛЕКАТЕЛЬНЫЕ ЦЕНТРЫ
ИГРОВЫЕ ЦЕНТРЫ, ПЛОЩАДКИ (КВЕСТЫ, ПЕЙНТБОЛ)
САЛОНЫ КРАСОТЫ, СПА, САУНЫ
КУРСЫ, МАСТЕР-КЛАССЫ (КРОМЕ УЧЕБЫ)
ПАРКИ, ПЛОЩАДИ, ГОРОДСКИЕ ПРОСТРАНСТВА
ТРЕНАЖЕРНЫЕ ЗАЛЫ, БАССЕЙНЫ, ФИТНЕС-ЦЕНТРЫ
СПОРТИВНЫЕ СОРЕВНОВАНИЯ, МАТЧИ, ИГРЫ
КАФЕ, РЕСТОРАНЫ OR КОФЕЙНИ
ГАСТРОПРОСТРАНСТВА, ФУДКОРТЫ (В 2020 ГАСТРОПРОСТРАНСТВА)
ФАСТ-ФУД ЗАКУСОЧНЫЕ
ПОКУПКА
ПОКУПКА
УСЛУГИ ЗАСТРОЙЩИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ
УСЛУГИ ЗАСТРОЙЩИКОВ НЕДВИЖИМОСТИ
УСЛУГИ АГЕНТСТВ НЕДВИЖИМОСТИ
УСЛУГИ АГЕНТСТВ НЕДВИЖИМОСТИ
ПОЛЬЗОВАЛИСЬ
ПЛАНИРУЮТ ИСПОЛЬЗОВАТЬ
СТРОИТЕЛЬСТВО
СТРОИТЕЛЬСТВО
ИПОТЕЧНОЕ КРЕДИТОВАНИЕ
ПОТРЕБИТЕЛЬСКОЕ КРЕДИТОВАНИЕ
АВТОКРЕДИТОВАНИЕ
ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОДУКТЫ, ВЛОЖЕНИЯ В ПИФЫ, ИИС, БРОКЕРСКИЕ СЧЕТА И ДР.
ДА
ТОП-МЕНЕДЖЕРЫ



ПРОГРАММЫ





МУЗЫКАЛЬНАЯ
ПРЕМИЯ



МУЗЫКАЛЬНАЯ ПРЕМИЯ ТЕЛЕКАНАЛА RU.TV

человек посмотрели 
ТВ версию премии

более1 000 000
просмотров онлайн-
трансляции премии в ВК

более8000 000

общее количество просмотров 
всех материалов и публикаций 
с премии в сети Интернет

более80 000 000

ЯНДЕКС.МЕТРИКА, GOOGLE ANALYTICS, РАДИОСТАТИСТИКА, 2023
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18
миллионов 

человек

29 июля из сочинского порта лайнер 
Astoria Grande отправился в Турцию.

На борту помимо пассажиров, которые решили провести свой отпуск
на комфортабельном судне, – команда телеканала RU.TV и звезды:
Митя Фомин, Дмитрий Колдун, Filatov & Karas и группа
«Те100стерон».

Артисты подарили пассажирам круиза незабываемые дни на борту.
Яркие концерты и вечеринки, автограф-сессии, возможность
пообщаться с кумирами стали потрясающим дополнением
к путешествию и красотам гостеприимной Турции.

ИМИДЖЕВЫЕ ПРОЕКТЫ

• PUBLIC TALK • ВЕЧЕРИНКИ ТЕЛЕКАНАЛА RU.TV • КОНЦЕРТЫ АРТИСТОВ • ДНЕВНЫЕ АКТИВНОСТИ •



9 сентября в честь Дня города главный русскоязычный музыкальный телеканал RU.TV устроил на центральной площади крупнейшего
в Европе колеса обозрения «Солнце Москвы» грандиозный концерт. Площадка перед новой столичной достопримечательностью
была переполнена зрителями, подпевающими и танцующими под любимые песни.

Шоу объединило кумиров молодежи, обладателей многомиллионной аудитории в Интернете, которые уже завоевали популярность
в эфире телеканала RU.TV. На сцену вышли: Gavrilina, Karna.val, NLO, Elsea, Kamazz, Крис Янк, DAASHA, Фейгин, Миша Марвин.
Концерт проходил в невероятной праздничной атмосфере. Ведущие разыгрывали подарки от телеканала RU.TV. Зрители, а их более
2000 человек, пели и танцевали.

Кульминацией вечера стала уникальная подсветка – колесо «Солнце Москвы» окрасилось в фирменный цвет телеканала
RU.TV – маджента. Что на фоне ночного неба выглядело невероятно.

ДЕНЬ ГОРОДА

КОНЦЕРТ
В ДЕНЬ ГОРОДА



ГЛАВНЫЙ ТЕЛЕКАНАЛ РУССКОЙ МУЗЫКИ


